

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene													
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
UNTERGÄRIGE BIERE			X													
GLOSSNER	NEUMARKTER GOLD Aik. 5,0 % vol	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	HELLES Aik. 4,8 % vol	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	KELLERBIER	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hefe	X													
GLOSSNER	HOPFENGARTEN PILS	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	TORSCHMIED · S DUNKEL	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
ÜBERGÄRIGE BIERE			X													
GLOSSNER	HEFE-WEISS`	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen, Hefe	X													
GLOSSNER	DUNKLES WEIZEN	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen, Hefe	X													
GLOSSNER	HELLE WOLKE	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen, Hefe	X													
RADLER & RADLER ALKOHOLFREI Aik.< 0,5% vol			X													
GLOSSNER	NEUMARKTER RADLER	helles Vollbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen), Zitronenlimonade (natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen)	X													
GLOSSNER	NATURRADLER Naturtrüb	helles Vollbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen), Erfrischungsgetränk Citrus (natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, (3,1%), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat, natürliches Zitronenaroma, mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisator Johannisbrotkernmehl)	X													
GLOSSNER	TORSCHMIED · S DUNKLER RADLER	dunkles Vollbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen), Zitronenlimonade (natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen)	X													
GLOSSNER	RADLER ALKOHOLFREI	alkoholfreies Schankbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Gärungskohlensäure), Zitronenlimonade (natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen)	X													
ALKOHOLFREI Aik.< 0,5% vol			X													
GLOSSNER	NEUMARKTER ALKOHOLFREI	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Gärungskohlensäure	X													
GLOSSNER	HELLES ALKOHOLFREI	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Gärungskohlensäure	X													
GLOSSNER	WEIZENTHALER ALKOHOLFREI	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen, Hefe, Gärungskohlensäure	X													

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene													
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
FESTBIER - SAISONBIERE			X													
GLOSSNER	FRÜHLINGSGLÖCKL	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	FESTBIER	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	SCHNEEGLÖCKL	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	SUNGFUN PILS	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	II'R PILS	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	APRÈS SKI PILS	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
MARKE BETZ			X													
MARKE BETZ	BETZ EXTRA (Festbier)	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
MARKE BETZ	BETZ HELL	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
MARKE LANDL			X													
MARKE LANDL	LANDL HELL	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
MARKE LANDL	LANDL PILS	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen	X													
PRIVAT ALKOHOLFREIE BIERE & MALZGETRÄNK Alk. < 0,5% vol			X													
PRIVAT	Hopfenthaler Alkoholfrei	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Gärungskohlensäure	X													
PRIVAT	Weizenthaler Alkoholfrei	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen, Hefe, Gärungskohlensäure	X													

x = enthält

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene													
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
NEUMARKTER MINERALBRUNNEN natürliches Mineralwasser																
NM	Spritzig	natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt														
NM	Medium	natürliches Mineralwasser wenig Kohlensäure versetzt														
NM	Sanft	natürliches Mineralwasser extra wenig Kohlensäure versetzt														
NM	Naturrell	natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure														
NEAR WATER																
NM	Naturrell Limette Ingwer	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Ingwer-Extrakt, natürliches Limettenaroma														
NM	Naturrell Tee Grenadine	natürliches Mineralwasser, Zucker, Tee-Extrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure														
NM	Naturrell Tee Grenadine PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Zucker, Tee-Extrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Aroma, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat														
NM	Himbeer Minze kalorienarm	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, natürliches Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure														
LIMONADEN																
NM	LIMO-ZITRONE	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen														
NM	LIMO-ZITRONE PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen														
NM	ZITRONE NATURTRÜB	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Kohlensäure, Natürliches Zitronenaroma, Zitronenextrakt, Stabilisator Johannisbrotkernmehl														
NM	LIMO-ORANGE	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (4,6%), Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, konzentrierter Orangenextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vitamin C, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Säureregulator Natriumcitrate, Vitamin E, Farbstoff Carotin														
NM	LIMO-ORANGE PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (4,6%), Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, konzentrierter Orangenextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vitamin C, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Säureregulator Natriumcitrate, Vitamin E, Farbstoff Carotin														

x = enthält

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene												
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
KOFFEINHALTIGE ERFRISCHUNGSGETRÄNKE															
CoMi	COLA_MIX	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (4 %), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,5 %), Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Zitronensäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl													
CoMi	COLA-MIX PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (4 %), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,5 %), Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Zitronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl													
CoMi ZERO	COLA-MIX ZERO	natürliches Mineralwasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (4 %), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,5 %), Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Zitronensäure, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator Johannisbrotkernmehl (enthält eine Phenylalaninquelle)													
NM	Cola	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Aroma: Koffein, natürliches Aroma													
NM	Cola PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Aroma: Koffein, natürliches Aroma													
NM	Cola light	natürliches Mineralwasser, Fruktosesirup, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Süßungsmittel Cyclamat, Aspartam, Acesulfam K und Saccharin, Aroma: Koffein, natürliches Aroma													
KOFFEINHALTIGE ERFRISCHUNGSGETRÄNKE															
MOOSBÜFFEL	Energy Drink	natürliches Mineralwasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Aroma, Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Pantothenensäure, Vitamin B6, Vitamin B2 und Folsäure; Taurin, Koffein (Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (24 mg/100 ml)).													

x = enthält

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene													
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erbsen	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
ISOTONISCHE ERFRISCHUNGSGETRÄNKE																
NM	Sport Citrus	natürliches Mineralwasser, Fruktosesirup, Kohlensäure, Orangen-, Grapefruit-, Zitronensaftkonzentrat, Calciumlactat, Säuerungsmittel Citronensäure, Zitronenextrakt, Säureregulator Trikaliumcitrat, Magnesiumcarbonat, Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Pantothenensäure, Vitamin E, Folsäure und Biotin; Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin, natürliches Citrusaroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl														
NM	Sport Citrus PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Fruktosesirup, Kohlensäure, Orangen-, Grapefruit-, Zitronensaftkonzentrat, Calciumlactat, Säuerungsmittel Citronensäure, Zitronenextrakt, Säureregulator Trikaliumcitrat, Magnesiumcarbonat, Vitaminmischung: Vitamin C, Niacin, Pantothenensäure, Vitamin E, Folsäure und Biotin; Süßungsmittel Natriumcyclamat und Natriumsaccharin, natürliches Citrusaroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl														
NM	Sport Kirsche	natürliches Mineralwasser, Fruktosesirup, Sauerkirschsaft aus Sauerkirschsaftkonzentrat (3 %), Kohlensäure, Säuerungsmittel Apfelsäure und Citronensäure, Calciumlactat, Magnesiumcarbonate, natürliches Aroma, Vitaminmischung: Nicotinsäureamid, Pantothenat, Vitamin B6, Folsäure, Biotin Vitamin B12; Farbstoff E 150d und E 120, Süßungsmittel Cyclamat, Saccharin und Acesulfam K														
NM	Sport Kirsche PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Fruktosesirup, Sauerkirschsaft aus Sauerkirschsaftkonzentrat (3 %), Kohlensäure, Säuerungsmittel Apfelsäure und Citronensäure, Calciumlactat, Magnesiumcarbonate, natürliches Aroma, Vitaminmischung: Nicotinsäureamid, Pantothenat, Vitamin B6, Folsäure, Biotin Vitamin B12; Farbstoff E 150d und E 120, Süßungsmittel Cyclamat, Saccharin und Acesulfam K														

x = enthält

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene												
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Ernüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
SCHORLEN															
NM	Plus Cassis	natürliches Mineralwasser, Traubensaftkonzentrat, schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma													
NM	Apfelschorle KLAR	natürliches Mineralwasser, Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Apfelsaftaroma													
NM	Apfelschorle KLAR PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Apfelsaftaroma													
NM	Apfelschorle Naturtrüb	natürliches Mineralwasser, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, natürliches Apfelsaftaroma, Kohlensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure													

FRUCHTSAFTGETRÄNKE															
NM	Apfelmisch Getränk 53 % Fruchtgehalt	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (47 %), natürliches Mineralwasser, Sauerkirschsft aus Sauerkirschsftkonzentraten (6 %), Zucker, natürliches Aroma													
NM	Exotic ACE 12 % Fruchtgehalt PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentraten (9 %), Ananassaft aus Ananassaftkonzentraten, Passionsfruchtsaft aus Passionsfruchtsaftkonzentraten, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentraten, Mangosaft aus Mangosaftkonzentraten, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, Vitaminmischung: Vitamin C, Vitamin E, Beta-Carotin; Konservierungsstoff E202, Stabilisator Pektin, Guavenmark, natürliches Aroma													
NM	Johannisbeer Spritzer 12% Fruchtgehalt	natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches schwarzes Johannisbeersaftaroma													
NM	Birne Holunderblüte Spritzer 30% Fruchtgehalt	natürliches Mineralwasser, Birnensaft aus Birnensaftkonzentrat (30%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, natürliches Birnenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure													
NM	Birne Holunderblüte Spritzer 30% Fruchtgehalt PET-FLASCHE	natürliches Mineralwasser, Birnensaft aus Birnensaftkonzentrat (30%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, natürliches Birnenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure													

x = enthält

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene												
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrucht	Sellerie	Senf	Sesam Samen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
VITALGETRÄNKE															
NM	Vit-ACE 26,8 % Fruchtgehalt 5,3 % Gemüsegehalt	natürliches Mineralwasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentraten (21,5 %), Glukose-Fruktose-sirup, Karottensaft aus Karottensaftkonzentraten (5,3 %), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentraten, Zucker, Vitamin C, Stabilisator Pektin und Johannisbrotkernmehl, natürliches Aroma, Vitamin E, Provitamin A													
NM	Blutorange ACE 25 % Fruchtgehalt	natürliches Mineralwasser, Blutorangensaft aus Blutorangensaftkonzentraten (25 %), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Citronensäure, Vitaminmischung: Vitamin C, Nicotinsäureamid, Panthothenat, Vitamin E, Vitamin B6, Folsäure, Biotin, Vitamin B12; Stabilisatoren Pektin und Johannisbrotkernmehl, Aroma, Provitamin A													
NM	Multivitamin Gelb 50 % Fruchtgehalt	natürliches Mineralwasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentraten, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentraten, Grapefruitsaft aus Grapefruitsaftkonzentraten, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentraten, Bananensaft aus Bananensaftkonzentraten, Ananassaft aus Ananassaftkonzentraten, Mandarinsaft aus Mandarinsaftkonzentraten, Aprikosenmark aus Aprikosenmarkkonzentraten, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentraten, Süßungsmittel Cyclamat, Acesulfam K und Saccharin, Vitaminmischung: Vitamin C, Nicotinsäureamid, Vitamin E, Panthothenat, Vitamin B6, Vitamin B1, Folsäure, Biotin, Vitamin B12; Stabilisator Pektin, Provitamin A													

SÄFTE															
NM	Orangensaft 100 % SAFT	Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat													
NM	Apfelsaft 100 % SAFT	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat													

SPIRITUOSEN															
MARIAHILFBERGER	Bierbrand	Aus Glossner-Bier gebrannt.													
Burg Wolfstein	Sekt >>TROCKEN<<	Wein, Zucker, Enthält Sulfit.											X		
NM	GLÜHWEIN	Rotwein, Zucker, Gluhweingewürze, Sulfit											X		

x = enthält